БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10»  октября 2022 г.                                                                  №17

Об исполнении бюджета Белянского сельского поселения

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области

за 9 месяцев  2022 года, отчет о расходовании остатков средств бюджета

сельского поселения, сложившиеся на 01.01.2022 г.

Руководствуясь Законом Белгородской области «Об областном

бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с

общими принципами бюджетного законодательства Российской Федерации

администрация Белянского сельского поселения муниципального района

«Борисовский район» Белгородской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белянского сельского

поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской

области за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 3568,2 тыс. рублей,

расходам в сумме 3962,3 тыс. руб. (приложение).

2. Утвердить отчет о расходовании остатков средств бюджета

сельского поселения, сложившихся на 01.01.2022 года в сумме 249,7 тыс.

руб. (приложение).

         3. Администрации Белянского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области проводить постоянную

работу по мобилизации дополнительных доходных источников,

финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными

статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о

бюджетном процессе Белянского сельского поселения муниципального

района «Борисовский район».

        4. Обнародовать настоящее постановление в установленном

порядке и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Белянского сельского поселения https:// belyanskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

Белянского сельского поселения                           Абрамович А.С.

Утвержден:

постановлением администрации

Белянского сельского поселения

от «10» октября 2022 г. № 17

О Т Ч Е Т

об исполнении бюджета Белянского сельского поселения

за   9 месяцев 2022 года

(тыс.

рублей)

Код бюджетной

классификации

Наименование

показателей

Уточнен-

ный

план

2022 г.

Исполнено

на

01.10.2022г

%

исполнения

Отклонен

ие       (+,-)

1 2 3 4 5 6

  Д О Х О Д Ы

100 00000 00 0000 000 Налоговые и

неналоговые доходы 3895,0 2159,3 55%

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,

доходы 475,0 447,6 94%

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы

физических лиц 475,0 447,6 94%

106 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 3420,0 1711,7 50%

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество

физических лиц 930,0 245,5 26%

106 06000 00 0000 110 Земельный налог  2490,0 1466,2 59%

  Итого собственных

доходов:
3895,0 2159,3 55%

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления 2190,6 1408,9 64%

  Межбюджетные

трансферты 278,3 167,2 60%

202 30024 10 000 150 Субвенции бюджетам

муниципальных районов на

выполнение передаваемых
полномочий субъектов

Российской Федерации

30,0 0,0 0%

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам на
осуществление первичного

воинского учета на

территориях, где
отсутствуют военные

комиссариаты
248,3 167,2 67%

202 16001 10 0000 150 Дотация бюджетам

сельских поселений на

выравнивание бюджетной
обеспеченности из

бюджетов муниципальных 1234,0 750,1 61%

районов

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных
образований на

осуществление части

полномочий по решению

вопросов местного
значения в соответствии с

заключенными

соглашениями 641,3 457,6 71%

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюдждетам сельских

поселений 37,0 34,0 92%

  В С Е Г О  ДОХОДОВ: 6085,6 3568,2 59%

  Р А С Х О Д Ы

01 00 Общегосударственные

вопросы 3305,2 2427,1 73%

01 04 Центральный аппарат 1487,0 1201,2 81%

01 04 Глава местной

администрации 963,0 738,8

77%

01 04 Прочие работы, услуги 550,1 430,0 78%

01 04 Прочие расходы 151,1 57,1 38%

01 11 Резервный фонд 154,0 0,0 0%

02 00 Национальная оборона 248,3 167,2 67%

02 03 ВУС 248,3 167,2 67%

03 10 Национальная

безопасность 34,0 34,0

100%

03 10 Закупка товаров и услуг 34,0 34,0 100%

04 00 Обращение с животными

без владельцев 30,0 0,0 0%

04 05 Мероприятия при

осуществлении

деятельности по
обращению с животными

без владельцев 30,0 0,0 0%

04 00 Национальная экономика 1686,3 718,8 43%

04 09 Дорожное хозяйство 641,3 457,5 71%

04 12 Прочие по дорожному

хозяйству 1045,0 261,3 25%

05 00 Жилищно-коммунальное

хоз-во 1031,5 615,2 60%

05 03 Межбюджетные

трансферты 448,5 112,1

25%

05 03 Озеленение 72,0 72,0 100%

05 03 Прочие мероприят. по

благоустр-ву 490,0 431,1

88%

05 05 ТОСы

21,0 0,0 0%

  В С Е Г О  РАСХОДОВ: 6335,3 3962,3 63%

Утвержден:

постановлением администрации

Белянского сельского поселения

                                                                                             от "10" октября 2022 года №17

Отчет о расходовании остатков средств бюджета Белянского сельского поселения,

сложившиеся на 01.01.2022 г. за 9 месяцев 2022 года

(тыс. рублей)

Наименование

показателя

Р3 ПР

Утв.на

2022г.,тыс.руб. Исполнен

о на

01.08.2022

г.

% исполн.

1 2 3 4 5 6

Всего

249,7 249,7 100%

Администрация
Белянского сельского

поселения 01 04 249,7 249,7 100%